
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Παύλου Μελά 
Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2023.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Νεάπολης - Συ-
κεών Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2023.

3 Τροποποίηση των υπ’ αρ. 49405/09-09-2019, 
8609/21-02-2020 και 101965/08-06-2021 απο-
φάσεων Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας  - Θράκης περί ορισμού Ληξιάρχων 
στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Λαγκαδά Νο-
μού Θεσσαλονίκης.

4 Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηράκλειας Νομού 
Σερρών.

5 Χορήγηση Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φροντί-
δας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα στην εταιρεία με την επωνυμία «ΛΕΩΝΙΑ 
ΜΕΛΙΣΣΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με το διακριτικό τίτλο «ΛΕΩ-
ΝΙΑ ΜΕΛΙΣΣΙΑ».

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο 
προσωπικό στο Τμήμα Περιβάλλοντος - Πολιτικής 
Προστασίας και Πρασίνου της Διεύθυνσης Καθα-
ριότητας Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δή-
μου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 14472 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Παύλου Μελά 

Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

4. Το άρθρο 3, της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.» (Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 110).

7. Την περ. ββ) της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών στο υπ’ αρ. Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/2022, 
αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου στη θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 3727/24-01-2023 
του Δήμου Παύλου Μελά Νομού Θεσσαλονίκης, ανα-
φορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών προσώπων και 
υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2023, σχετικά με τις 
αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω λόγω 
της συμμετοχής τους σε Ευρωπαϊκά Προγράμματα.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω διαβιβαστικό 
έγγραφο του Δήμου Παύλου Μελά Νομού Θεσσαλο-
νίκης, ανέρχεται στο ποσό των 7.500,00 € από τις πι-
στώσεις του Π/Υ έτους 2023 του φορέα εκ των οποίων 
ποσό 4.000,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 6421.00 και ποσό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 713

6677



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6678 Τεύχος B’ 713/13.02.2023

3.500,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 6422-01- Κατά τη διάρκεια 
του οικονομικού έτους 2023 ενδέχεται να τροποποιη-
θούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών 
προσώπων και υπαλλήλων υπηρετούντων στον Δήμο 
Παύλου Μελά Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α Ιδιότητα Αριθμός

Ανώτατος 
αριθμός 
ημερών/

ανά άτομο

1 Δήμαρχος 1 40

2 Αντιδήμαρχοι 7 15

3 Πρόεδρος Δημοτικού 
Συμβουλίου 1 15

4 Εντεταλμένοι 
Δημοτικοί Σύμβουλοι 4 15

5 Δημοτικοί Σύμβουλοι 10 10

Υπηρεσίες Υπαγόμενες στον Δήμαρχο

Κλάδος/
Ειδικότητα Αριθμός

Ανώτατος αριθμός 
ημερών/

ανά υπάλληλο

Γενικός Γραμματέας 1 12

Ειδικός Συνεργάτης 
(ΠΕ Περιβάλλοντος) 1 12

Διεύθυνση Σχεδιασμού, Αστικής Ανάπτυξης 
και Χρηματοδοτικών Προγραμμάτων

Α/Α Κλάδος/
Ειδικότητα Αριθμός

Ανώτατος αριθμός 
ημερών/

ανά υπάλληλο

1
ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού
(Οικονομικού)

1 15

2 ΠΕ Χημικών 1 15

3 ΠΕ Διοικητικού 2 15

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

Κλάδος/
Ειδικότητα Αριθμός

Ανώτατος αριθμός 
ημερών/

ανά υπάλληλο

ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού 1 15

ΠΕ Πληροφορικής 1 5

ΠΕ Προγραμματιστής 
Η/Υ 1 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

     Αριθμ. 14283 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Νεάπολης - Συ-

κεών Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.»
(Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 110).

7. Την περ. ββ) της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 6480/25-01-2023 
του Δήμου Νεάπολης - Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης, 
αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
για το έτος 2023, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες 
μετακίνησης των ανωτέρω λόγω συμμετοχής τους σε 
σεμινάρια, ημερίδες, συνέδρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις 
και διεκπεραιώσεις υποθέσεων του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω διαβιβαστικό 
έγγραφο του Δήμου Νεάπολης - Συκεών Νομού Θεσ-
σαλονίκης, ανέρχεται στο ποσό των 6.000,00 € από τις 
πιστώσεις του Π/Υ έτους 2023 του φορέα θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 6421,00. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 
2023 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώ-
σεις, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6679Τεύχος B’ 713/13.02.2023

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών 
υπηρετούντων στον Δήμο Νεάπολης - Συκεών Νομού 
Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α Ιδιότητα Αριθμός

Ανώτατος 
αριθμός 
ημερών/

ανά άτομο

1 Δήμαρχος 1 60

2 Πρόεδρος Δημοτικού 
Συμβουλίου 1 20

3 Αντιδήμαρχοι 6 40

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 34 20

5 Πρόεδροι Δημοτικών 
Κοινοτήτων 4 15

6 Σύμβουλοι
Δημοτικών Κοινοτήτων 36 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 13917 (3)
Τροποποίηση των υπ’ αρ. 49405/09-09-2019, 
8609/21-02-2020 και 101965/08-06-2021 απο-
φάσεων Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης περί ορισμού Ληξιάρχων 
στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Λαγκαδά Νο-
μού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  2 του άρθρου 2 του ν.  344/1976

(Α΄ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρ-
θρου 9 του ν. 2307/1995 (Α΄ 113) και το άρθρο 53 του 
ν. 5003/2022 (Α΄ 230).

2. Το άρθρο 6 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως ισχύει με 
τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).

3. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 
απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την οποία 
η ληξιαρχική περιφέρεια κάθε νέου Δήμου που συνιστά-
ται από συνένωση Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ), σύμφωνα με τον ν. 3852/2010, υποδιαιρείται σε τό-
σες όσες και οι δημοτικές του ενότητες και κατά τέτοιον 
τρόπο ώστε, κάθε υποδιαιρεμένη ληξιαρχική περιφέρεια 
να ταυτίζεται με την εδαφική περιφέρεια μίας δημοτικής 
ενότητας (Β΄ 1984).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ).

6. Την υπ’ αρ. 49405/09-09-2019 απόφαση Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου για τις επτά (7) 
Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Λαγκαδά σε μονίμους 
υπαλλήλους του οικείου Δήμου (Β΄ 3761).

7. Την υπ’ αρ. 8609/21-02-2020 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
τροποποίησης της υπ’ αρ. 49405/09-09-2019 απόφα-
σης για την ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στις Δη-
μοτικές Ενότητες Καλλινδοίων και Λαχανά του Δήμου 
Λαγκαδά σε μονίμους υπαλλήλους του οικείου Δήμου 
(Β΄ 676/2020).

8. Την υπ’ αρ. 101965/08-06-2021 απόφαση Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
περί τροποποίησης των υπ’ αρ. 49405/09-09-2019 και 
8609/21-02-2020 αποφάσεων για την αντικατάσταση 
Ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες Ασσήρου και Λα-
χανά του Δήμου Λαγκαδά (Β΄ 2694/2021).

9. Την υπ’ αρ. 76/3742/20-01-2023 απόφαση Δημάρ-
χου Λαγκαδά περί ορισμού Ληξιάρχων των Δημοτικών 
Ενοτήτων του Δήμου Λαγκαδά.

10. Το γεγονός ότι η ΖΩΗ ΣΩΤΗΡΙΟΥ του ΔΗΜΗΤΡΙ-
ΟΥ, ληξίαρχος των Δημοτικών Ενοτήτων Ασσήρου και 
Βερτίσκου του Δήμου Λαγκαδά και η ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΖΑΧΑ-
ΡΙΑΔΟΥ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ, ληξίαρχος των Δημοτικών Ενο-
τήτων Καλλινδοίων και Κορώνειας του Δήμου Λαγκαδά, 
συνταξιοδοτήθηκαν.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Λα-
γκαδά, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τις υπ’ αρ. 49405/09-09-2019, 8609/
21-02-2020 και 101965/08-06-2021 αποφάσεις Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
ορίζοντας Ληξίαρχους των Δημοτικών Ενοτήτων του 
Δήμου Λαγκαδά, τους κάτωθι υπαλλήλους του Δήμου, 
ως εξής:

- Για τη Δημοτική Ενότητα Λαγκαδά, η μόνιμη υπάλ-
ληλος ΦΕΒΡΩΝΙΑ ΠΟΛΥΜΕΡΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, κλάδου 
ΔΕ Διοικητικών, με βαθμό Α’,

- για τη Δημοτική Ενότητα Ασσήρου, ο υπάλληλος με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
ΗΛΙΑΣ ΣΙΔΕΡΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ειδικότητας ΔΕ Διοικη-
τικού, με βαθμό Α’,

- για τη Δημοτική Ενότητα Βερτίσκου, ο υπάλληλος 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
ΗΛΙΑΣ ΣΙΔΕΡΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ειδικότητας ΔΕ Διοικητι-
κού, με βαθμό Α’,

- για τη Δημοτική Ενότητα Καλλινδοίων, η μόνιμη 
υπάλληλος ΦΕΒΡΩΝΙΑ ΠΟΛΥΜΕΡΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών, με βαθμό Α’,

- για τη Δημοτική Ενότητα Κορώνειας, ο υπάλληλος 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
ΗΛΙΑΣ ΣΙΔΕΡΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ειδικότητας ΔΕ Διοικητι-
κού, με βαθμό Α’,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6680 Τεύχος B’ 713/13.02.2023

- για τη Δημοτική Ενότητα Λαχανά, η μόνιμη υπάλλη-
λος ΦΕΒΡΩΝΙΑ ΠΟΛΥΜΕΡΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών, με βαθμό Α’,

- για τη Δημοτική Ενότητα Σοχού, η μόνιμη υπάλληλος 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΡΑΣΧΟΥ του ΧΡΗΣΤΟΥ, κλάδου ΔΕ Διοικη-
τικών, με βαθμό Α’.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Τμήματος
Τοπικής Αυτοδιοίκησης
και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

    Αριθμ. 13634 (4)
Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηράκλειας Νομού 

Σερρών.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 63, 65, 214, 254, 238, 280 και την παρ. 4 

του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του ν. 4954/ 
2022 (Α΄ 136).

3. Το π.δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί «Διορισμού του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

7. Τα άρθρα 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131).

8. Το άρθρο 10 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»
(Α΄ 143).

9. Την υπ’ αρ. 70/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ηράκλειας, με την οποία ψηφίστηκε ο Οργανι-
σμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου και εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 7226/16-06-2011 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ. 
(Β΄ 1541).

10. Την υπ’ αρ. 67/2012 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ηράκλειας, με την οποία τροποποιήθηκε 

ο Ο.Ε.Υ. του Δήμου και η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
16607/31-10-2012 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ. (Β΄ 3192).

11. Την υπ’ αρ. 49/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ηράκλειας, με την οποία τροποποιήθηκε 
ο Ο.Ε.Υ. του Δήμου και η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
18401/18-11-2014 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ. (Β΄ 3294).

12. Την υπ’ αρ. 46/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ηράκλειας, με την οποία τροποποιήθηκε ο Ο.Ε.Υ. 
του Δήμου και η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 3814/
21-03-2019 απόφαση του Σ.Α.Δ.Μ.Θ. (Β΄ 1159).

13. Την υπ’ αρ. 25/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ηράκλειας, με την οποία τροποποιήθηκε ο Ο.Ε.Υ. 
του Δήμου και η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 789/
26-02-2021 απόφαση του Σ.Α.Δ.Μ.Θ. (Β΄ 976).

14. Την υπ’ αρ. 57/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ηράκλειας, με την οποία τροποποιείται ο Ο.Ε.Υ. 
του Δήμου καθώς και την υπ’ αρ. 2/2022 όμοια της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής.

15. Το 3/3/24-08-2022 πρακτικό του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Σερρών, που γνωμοδοτεί 
υπέρ της τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ηράκλειας 
Νομού Σερρών.

16. Την υπ’ αρ. 6213/10-06-2022 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηράκλειας, ανα-
φορικά με την δαπάνη που προκαλείται από την συγκε-
κριμένη τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. για το έτος 2022 ύψους 
14.189,00 €, που θα καλυφθεί από τους Κ.Α. 00.6031, 
ΚΑ 00.6053.01, Κ.Α. 00.6053.02, Κ.Α. 00.6053.03, Κ.Α. 
00.6053.04, Κ.Α. 00.6053.05, Κ.Α. 10.6011, Κ.Α. 10.6012, 
Κ.Α. 10.6051,01, Κ.Α. 10.6051,02, Κ.Α. 10.6051,03, Κ.Α. 
10.6051,04 Κ.Α. 10.6051,05 Κ.Α. 10.6021, Κ.Α. 10.6052, 
Κ.Α. 15.6021, Κ.Α. 15.6052,Κ.Α. 20.6011, Κ.Α. 20.6051.01, 
Κ.Α. 20.6051.02, Κ.Α. 20.6051.03, Κ.Α. 20.6051.04, Κ.Α. 
30.6011, Κ.Α. 30.6051,01, Κ.Α. 30.6051.02, Κ.Α. 30.6051.03, 
Κ.Α. 30.6051.04, Κ.Α. 30.6051.05, Κ.Α. 30.6021, Κ.Α. 
30.6052, Κ.Α. 35.6011, Κ.Α. 35.6051.01, Κ.Α. 35.6051.02, 
Κ.Α. 35.6051.03, Κ.Α. 35.6051.04 του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ηράκλειας. Για τα επόμενα έτη προκαλείται 
ετήσια δαπάνη ύψους 24.324,00 €, η οποία θα προβλέ-
πεται στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

17. Την υπ’ αρ. 4650/06-05-2022 βεβαίωση του Προ-
ϊσταμένου Οικονομικής Υπηρεσίας Δήμου Ηράκλειας, 
αναφορικά με την πλήρωση της προϋπόθεσης της παρ. 3 
του άρθρου 10 του ν. 3584/2007, ότι δηλ. ο μέσος όρος 
των τακτικών εσόδων των δυο τελευταίων ετών που εί-
ναι 4.670.602,72 €, είναι διπλάσιος του ποσού στο οποίο 
ανέρχεται η ετήσια δαπάνη του βασικού μισθού του κα-
ταληκτικού κλιμακίου της προτεινόμενης νέας θέσης ΤΕ 
Μηχανολόγων, δηλ. του ποσού 48.648,00 €, πολλαπλα-
σιαζόμενης της δαπάνης αυτής επί δυο, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηράκλειας, κατά τα οριζό-
μενα στην υπ’ αρ. 57/2022 απόφαση του οικείου Δημο-
τικού Συμβουλίου καθώς και στο υπ’ αρ. 3/3/24-08-2022 
πρακτικό του Υπηρεσιακού Συμβουλίου υπαλλήλων ΟΤΑ 
Ν. Σερρών, που γνωμοδοτεί υπέρ της τροποποίησης του 
εν λόγω Ο.Ε.Υ., ως εξής:

1. Τη σύσταση μίας (1) νέας οργανικής θέσης με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6681Τεύχος B’ 713/13.02.2023

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΥΠΑΡΧΟΥΣΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΣΥΝΙΣΤΩΜΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού 5

ΤΕ17 Διοικητικού-
Λογιστικού 1

ΤΕ Διεκπεραίωσης
υποθέσεων

πολιτών
3

ΤΕ Διοίκησης
Μονάδων Τοπικής

Αυτοδιοίκησης
1

ΤΕ Κοινωνικής 
Εργασίας 1

ΤΕ Εποπτών
Δημόσιας Υγείας 1

ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών 1

ΤΕ Τουριστικών Επι-
χειρήσεων 1

ΤΕ Μηχανικών 
Πολιτικών Έργων 

Υποδομής
1

ΤΕ Μηχανικών 
Πολιτικών

Δομικών Έργων
1

ΤΕ Γεωπληροφορικής
και Τοπογραφίας 1

ΤΕ Πολιτικών
Μηχανικών 1

ΤΕ5 Τοπογράφων 1

ΤΕ19
Πληροφορικής 1

ΤΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών 1

ΤΕ Τεχνολόγων 
Γεωπόνων 1

ΤΕ Νοσηλευτικής 1

ΤΕ Νοσηλευτών 1

ΤΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας 1

Σύνολο θέσεων ΤΕ 24 1

2. Την τροποποίηση της παρ. 2 του άρθρου 22 και του 
ακροτελεύτιου άρθρου του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ηράκλειας, ως εξής:

Άρθρο 22
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

2. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 5

ΤΕ17 Διοικητικού-Λογιστικού 1

ΤΕ Διεκπεραίωσης
υποθέσεων πολιτών 3

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 1

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 1

ΤΕ Τουριστικών Επιχειρήσεων 1

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών
Έργων Υποδομής 1

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών
Δομικών Έργων 1

ΤΕ Γεωπληροφορικής
και Τοπογραφίας 1

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

ΤΕ5 Τοπογράφων 1

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1

ΤΕ19 Πληροφορικής 1

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπόνων 1

ΤΕ Νοσηλευτικής 1

ΤΕ Νοσηλευτών 1

ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1

Σύνολο θέσεων ΤΕ 25

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ: ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

14.189,00 € για το έτος 2022, που θα καλυφθεί από 
τους Κ.Α. 00.6031, ΚΑ 00.6053.01, Κ.Α. 00.6053.02, Κ.Α. 
00.6053.03, Κ.Α. 00.6053.04, Κ.Α. 00.6053.05, Κ.Α. 10.6011, 
Κ.Α. 10.6012, Κ.Α. 10.6051,01, Κ.Α. 10.6051,02, Κ.Α. 
10.6051,03, Κ.Α. 10.6051,04 Κ.Α. 10.6051,05 Κ.Α. 10.6021, 
Κ.Α. 10.6052, Κ.Α. 15.6021, Κ.Α. 15.6052,Κ.Α. 20.6011, 
Κ.Α. 20.6051.01, Κ.Α. 20.6051.02, Κ.Α. 20.6051.03, Κ.Α. 
20.6051.04, Κ.Α. 30.6011, Κ.Α. 30.6051,01, Κ.Α. 30.6051.02, 
Κ.Α. 30.6051.03, Κ.Α. 30.6051.04, Κ.Α. 30.6051.05, Κ.Α. 
30.6021, Κ.Α. 30.6052, Κ.Α. 35.6011, Κ.Α. 35.6051.01, Κ.Α. 
35.6051.02, Κ.Α. 35.6051.03, Κ.Α. 35.6051.04 του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Ηράκλειας.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
24.324,00 €, η οποία θα προβλέπεται στους αντίστοιχους 
προϋπολογισμούς.

Κατά τα λοιπά ισχύει ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Ηράκλειας, όπως έχει ψηφιστεί και 
δημοσιευθεί στα ΦΕΚ (Β΄ 1541/2011), (Β΄ 288/2012),
(Β΄ 3192/2012), (Β΄ 47/2013), (Β΄ 3294/2014), (Β΄ 1159/ 
2019) και (Β΄ 976/2021).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6682 Τεύχος B’ 713/13.02.2023

Η ισχύς της παρούσης τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. αρχίζει 
με τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες 27 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 117146 (5)
Χορήγηση Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φροντί-

δας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) κερδοσκοπικού χαρα-

κτήρα στην εταιρεία με την επωνυμία «ΛΕΩΝΙΑ 

ΜΕΛΙΣΣΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-

ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με το διακριτικό τίτλο «ΛΕΩ-

ΝΙΑ ΜΕΛΙΣΣΙΑ».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 37419/13479/08-05-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής
(Β΄ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 864073/14-10-2021 (Β΄ 4832) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και Πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφε-
ρειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευ-
θύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής».

4. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής 
Προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 213).

5. Το άρθρο 54 του ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντι-
μετώπιση περιστατικών κακοποίησης και παραμέλησης 
ανηλίκων, Πρόγραμμα «Κυψέλη» για την αναβάθμιση της 
ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, 
βρεφονηπιακούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για 
την προώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, «Προ-
σωπικός Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία» και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 178), όπως τροποποιήθηκαν σύμφωνα με 
το άρθρο 65 του ν. 4921/2022 (Α΄ 75).

6. Τις υπό στοιχεία υπουργικές αποφάσεις: α) Π4β/
οικ.3176/1996 «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και Λειτουργί-
ας ΜΦΗ από ιδιώτες (κερδοσκοπικού χαρακτήρα) και β) 
Π4β/οικ.4690/1996 (Β΄ 833) «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και 

Λειτουργίας ΜΦΗ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα (ΜΦΗ-
ΜΚ)» (Β΄ 455) του Υπουργείου Υγείας - Πρόνοιας, όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις 
της υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/2007 υπουργικής από-
φασης (Β΄ 1136).

7. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.129673/2009 (Β΄ 2190) 
υπουργική απόφαση περί Τροποποίησης και συμπλή-
ρωσης της υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/2007 (Β΄ 1136) 
υπουργικής απόφασης «Περί προϋποθέσεων Ίδρυσης 
και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα και 
Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα».

8. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.80794/2011 (Β΄ 1736) 
υπουργική απόφαση περί Τροποποίησης και συμπλή-
ρωσης των υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.6.2007 (Β΄ 
1136) και Π1γ/οικ.129673/28.9.2009 (Β΄ 2190) αποφά-
σεων του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Προϋποθέσεις Ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα», 
αντίστοιχα.

9. Την υπό στοιχεία Δ27/οικ.7603/329/14-03-2013 
(Β΄ 745) υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της Π1γ/
οικ.81551/25-06-2007…..».

10. Τον ν. 3242/2004 «Ρυθμίσεις για την οργάνωση και 
λειτουργία της Κυβέρνησης, τη διοικητική διαδικασία και 
τους ΟΤΑ» (Α΄ 102) και τον ν. 3448/2006 «Για την περαιτέ-
ρω χρήση πληροφοριών του δημοσίου τομέα και τη ρύθ-
μιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
(Α΄ 57), σύμφωνα με τις οποίες η Υπηρεσία μας προέβει 
στην αυτεπάγγελτη αναζήτηση δικαιολογητικών.

11. Τον ν. 3844/2010 «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στην Οδηγία 2006/123/ΕΚ του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης» (Α΄ 63).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΑ 22/19222 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, σε εκτέλεση του άρθρου 6 
του ν. 3844/2010 (Α΄ 63).

13. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

14. Την υπό στοιχεία Π1γ/ΓΠ οικ.123831/9-11-2011, 
ΑΔΑ: 457ΡΘ-2ΡΛ (Β΄ 266) απόφαση του Υπουργείου Υγεί-
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Περί διεκπεραίωση και 
μέσω ΕΚΕ της διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης, 
λειτουργίας και αναθεώρησης των ΜΦΗ σε εκτέλεση 
του ν. 3844/2010».

15. Την υπό στοιχεία Δ27/οικ.29273/1339/30-9-2013 
(Β΄ 2562) απόφαση του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας, περί παράτασης του χρόνου 
χορήγησης άδειας ίδρυσης και άδειας λειτουργίας στις 
ΜΦΗ που αδειοδοτούνται βάσει των ρυθμίσεων του άρ-
θρου 14 της υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/2007 (Β΄ 1136) 
απόφασης, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με την υπό 
στοιχεία Γ.Π. Δ22/οικ.40739/1703/12-11-2014 (Β΄ 3198)
υπουργική απόφαση.

16. Τις διατάξεις της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου (Α΄ 256), του Κεφαλαίου Α’, Υπουργείο Εσωτερικών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6683Τεύχος B’ 713/13.02.2023

Ζητήματα Αρμοδιοτήτων των άρθρων 94, 95 και 204 
του ν. 3852/2010.

17. Την υπ’ αρ. 785673/22-09-2021 (ΑΔΑ: 62Α37Λ7-Ψ1Γ)
απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας 
Βορείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής, για τη 
χορήγηση Άδειας Ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων στην εταιρεία ΛΕΩΝΙΑ ΜΕΛΙΣΣΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, για το κτίριο της 
οδού Κρήτης 8 Μελίσσια Αττικής, δυναμικότητας εκατόν 
δεκαέξι (116) κλινών, με το διακριτικό τίτλο «ΛΕΩΝΙΑ 
ΜΕΛΙΣΣΙΑ».

18. Τις από 01-07-2022, 08-08-2022 αιτήσεις και τα από 
12-01-2023, 23-01-2023 μηνύματα μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου των νομίμων εκπροσώπων της ως άνω 
αναφερομένης ιδιοκτήτριας εταιρείας, για την έκδοση 
Απόφασης Άδειας Λειτουργίας της Μονάδας, με τα νό-
μιμα δικαιολογητικά τα οποία εμπεριέχονται στον οικείο 
φάκελο.

19. Το από 21-12-2022 Πρακτικό Αυτοψίας της αρμό-
διας Επιτροπής Καταλληλότητας Κτιρίων για ΜΦΗ.

20. Τα από 11-01-2023 δύο (2) μηνύματα μέσω ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου του νόμιμου εκπροσώπου 
της ως άνω αναφερομένης ιδιοκτήτριας εταιρείας με τα 
συμπληρωματικά δικαιολογητικά, μεταξύ των οποίων η 
από 1-05-2021 σύμβαση για την προμήθεια παρασκευα-
σμένων φαγητών και η επικαιροποίηση της υπό στοιχεία 
Ζ/2464/05-06-2003 άδειας λειτουργίας της εταιρείας πα-
ρασκευής έτοιμων γευμάτων (catering) με την επωνυμία 
«ΠΟΤ και ΠΑΝ ΦΟΥΝΤΣΕΡΒΙΣ Α.Ε.» που χρησιμοποιείται 
για την σίτιση των περιθαλπομένων της εν λόγω Μονά-
δας Φροντίδας Ηλικιωμένων, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα στην εταιρεία 
με την επωνυμία «ΛΕΩΝΙΑ ΜΕΛΙΣΣΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με το διακριτικό 
τίτλο «ΛΕΩΝΙΑ ΜΕΛΙΣΣΙΑ», για το κτίριο της οδού Κρήτης 
8 Μελίσσια Αττικής.

Η Μονάδα θα είναι δυναμικότητας εκατόν δεκατεσ-
σάρων (114) κλινών.

Η Μονάδα θα χρησιμοποιεί για την σίτιση των περιθαλ-
πομένων της, εταιρεία παρασκευής έτοιμων γευμάτων 
(catering).

Η επιχείρηση υποχρεούται να προσλάβει το απαραί-
τητο προσωπικό σύμφωνα με τις διατάξεις των σχετικών 
υπουργικών αποφάσεων. Επίσης υποχρεούται να επιτρέ-
πει τον έλεγχο από το αρμόδιο όργανο της εποπτεύου-
σας Αρχής, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2345/1995.

Οποιαδήποτε παρέκκλιση ή μη συμμόρφωση προς τις 
ρυθμίσεις των σχετικών υπουργικών αποφάσεων που 
διέπουν την ίδρυση και την λειτουργία ΜΦΗ, συνεπά-
γεται την άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
εν λόγω Μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 30 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΘΙΩΤΗΣ 

    Αριθμ. απόφ. 216 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνι-

μο προσωπικό στο Τμήμα Περιβάλλοντος - Πο-

λιτικής Προστασίας και Πρασίνου της Διεύθυν-

σης Καθαριότητας Περιβάλλοντος και Πρασίνου 

του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για  το έτος 

2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007.
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μακροπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του άρθρου 
πέμπτου του ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 και την παρ. 2 
του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

6. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το άρθρο 20 του ν. 4325/2015 (Α΄ 176).
8. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 με τις οποίες καθορί-

ζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των 
υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών ΝΠΔΔ.

9. Την υπ’ αρ. 2/2015/05-01-2016 εγκύκλιο παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς 
και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α του ν. 3429/2005 καθώς 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες όπως αυτές ανέκυψαν 
στο Τμήμα Περιβάλλοντος - Πολιτικής Προστασίας και 
Πρασίνου οι οποίες επιβάλλουν την υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων που είναι ενταγμένοι σε αυτό 
και ειδικότερα για τις κάτωθι εργασίες: α) την ανάγκη 
μελέτης και προώθησης ζητημάτων που σχετίζονται με 
το δομημένο χώρο της πόλης, β) την ανάγκη μελέτης 
ανακατασκευής, συντήρησης, οδών-πεζοδρομίων-
πλατειών-κήπων κηπάριων, γ) την ανάγκη καταγρα-
φής των αναγκών των κοιμητηρίων και της αρίθμησης 
των τάφων στα νέα κοιμητήρια, δ) την ανάγκη άμεσων 
επισκευών από καταστροφές στα κοιμητήρια, ε) κατα-
γραφές των κοιμητηρίων κι έλεγχος εργασιών εντός 
αυτών σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον κανονισμό 
λειτουργίας κοιμητηρίων και τις αρμοδιότητες του τμή-
ματος που προβλέπονται στον Οργανισμό Εσωτερικής 
υπηρεσίας, καθώς και τον έλεγχο επικίνδυνων δέντρων,
στ) Ταξινόμηση  - καταγραφή παλαιότερων διοικητι-
κών αρχείων του τμήματος προκειμένου να προωθη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6684 Τεύχος B’ 713/13.02.2023

θούν στα Γενικά Αρχεία του Κράτους), ζ) τις ειδικές και 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες πολιτικής προστασίας 
(οποιαδήποτε ώρα της ημέρας και της εβδομάδας) 
που μπορεί να προκύψουν λόγω πλημμύρας, φωτιάς, 
ανεμοθύελλας, παγετού-χιονόπτωσης, σεισμού και 
πτώσεων δένδρων για την αντιμετώπιση των οποίων 
απασχολούνται έκτακτα κι εκτός ωραρίου οι υπάλληλοι 
του Τμήματος.

11. Την υπ’ αρ. 2019/12-01-2023 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει έχει 
εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2023 του Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου στους ΚΑ: 35.6012 ποσό 4.000 ευρώ 
και 35.6022 ποσό 1.000 ευρώ, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το οικονομικό έτος 2023 υπερωριακή 
απασχόληση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή 
και απρόσκοπτη λειτουργία του Τμήματος Περιβάλλο-
ντος-Πολιτικής Προστασίας και Πρασίνου του Δήμου Ι.Π. 
Μεσολογγίου και έως της συμπληρώσεως των εκατόν 
είκοσι (120) ωρών ανά υπάλληλο εντός εξαμήνου, με την 
προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυ-
ψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών για 
το κάτωθι προσωπικό:

Ενός υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 9 Γεωπόνων
Ενός υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

Ενός υπαλλήλου κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού
Δύο υπαλλήλων κλάδου ΔΕ 35 Δενδροκηπουρών Δύο 

υπαλλήλων κλάδου ΥΕ 16 Εργατών κήπων
Δύο υπαλλήλων κλάδου ΥΕ Εργατών κοιμητηρίων 

Ενός υπαλλήλου ΙΔΑΧ κλάδου ΥΕ 16 Εργατών κήπων.
Η απόφαση αυτή ισχύει για το οικονομικό έτος 2023 

και μέχρι τροποποιήσεώς της.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 

θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-
ρεσίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλη-
σης ο οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της 
ορίζεται ο Διευθυντής ή ο Προϊστάμενος της οργανικής 
μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μεσολόγγι, 30 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΥΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007131302230008*


		2023-02-13T23:20:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




